

«Белгілемін»
Мектеп директоры:
Есмалиева Б.М. *Б.М. Есмалиева* жөніндегі орынбасары:

Б.М. Есмалиева 2022ж

«Келісемін»
Директордың тәрбие ісі

Доскалueva Г. К. *Г.К. Доскалueva*
Г.К. Доскалueva 2022ж

2022-2023 оқу жылының жылдық тәрбие жоспары 6 - сынып

Сынып жетекшісі: Нурекеш.Н.Н

Тәрбие жұмысының бағыттары бойынша іс-шаралар жоспары

№	Тәрбие жұмысының атауы	Аяқтау нысаны	Жауаптылар	Орындау мерзімі
I. Тәрбиені нормативтік құқықтық қамтамасызету				
1	ҚР Ата заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
2	ҚР Білім туралы заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
3	«Бала құқығы туралы» БҰҰ Конвенциясы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
4	«Қазақстан Республикасындағы баланың құқықтары туралы» ҚР Заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
5	«Балаларды денсаулығы мен дамуына зардабын тигізетін ақпараттан қорғау туралы» ҚР Заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
6	«Неке (ерлі-зайыптылық) және отбасы туралы» заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
7	2030 жылға дейінгі ҚР отбасылық және гендерлік саясат тұжырымдамасы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
8	«Тұрмыстық зорлық-зомбылық профилактикасы туралы» ҚР Заңы	Ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
II. Ғылыми-әдістемелік және ақпараттық қамтамасыз ету				
1	Рухани жаңғыру бағдарламасы Мәңгілік Ел бағдарламасы	ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
2	ҚР білім беруді және ғылымды дамытудың 2020-2025 бағдарламасы	ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
3	2022-2023 оқу жылына арналған әдістемелік нұсқаулық хат	ақпарат беру	Сынып жетекші	үнемі
III. Іске асыру тетіктері: тәрбиенің басым бағыттары бойынша іс-шаралар				

1. Бағыты: жана қазақстандық патриотизм мен азаматтықты тәрбиелеу, құқықтық тәрбие

Мақсаты: Жана демократиялық қоғамда өмір сүруге қабілетті азаматты және патриотты; тұлғаның саяси, құқықтық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетін; балалар мен жастардың құқықтық санасын, оларда балалар мен жастар ортасындағы қатыгездік пен зорлық-зомбылыққа қарсы тұру даярлығын қалыптастыру.

Міндеттері: Отанға, мемлекеттік құрылысқа, мемлекеттік саясатқа, мемлекеттік идеологияға; ҚР Конституциясы мен заңнамасына, мемлекеттік рәміздерге (елтанба, әнұран, ту), құқықтық тәртіпке; II елдегі ұлтаралық және конфессияаралық келісімге, халықтар достығына; өз елінің экономикалық және әлеуметтік-мәдени даму саласындағы жетістіктеріне; басқа адамның құндылықтарына, құқықтары мен бостандығына; өз өлкесінің (ауыл, қала, шағын аудан) табиғатына, мәдени-тарихи өміріне; құқықтық білімге және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мінез-құлқына; заң талаптарына, құқықтары мен міндеттеріне; әлеуметтік құндылықтарға құрметпен қарау, мақтаныш сезімін және жауапкершілік таныту.

2. Бағыты: рухани-адамгершілік тәрбие

Мақсаты: Тұлғаның қазақстандық қоғам өмірінің жалпыадамзаттық құндылықтарымен, нормаларымен және дәстүрлерімен келісілген рухани-адамгершілік және этикалық ұстанымдарын, моральдық қасиеттерін және көзқарастарын қалыптастыру.

Міндеттері: мораль мен этиканың көпшілік мақұлдаған нормаларына; өзінің қасиетіне, арына және парызына; ішкі бостандығына және адамгершілік шешім қабылдауына; өзінің және өзге де халықтардың мәдениетіне, дәстүріне, әдет-ғұрпына; I2 діни құндылықтарға; ой, сөз және іс бірлігіне; өзінің мінез-құлқын жетілдіруге; ар-ұжданымен орындалған қылықтарға; түрлі мәдениет пен нанымның бірлігіне; адамдарға риясыз қызмет етуіне; өз ата-анасы, Отан, қоғам алдындағы парызына адамгершілік сезім білдіру.

3. Бағыты: ұлттық тәрбие

Мақсаты: Тұлғаны ұлттық және жалпыадамзаттық құндылықтарға, ана тілін және мемлекеттік тілді, қазақ халқының, Қазақстан Республикасындағы этностар мен этникалық топтардың мәдениетін құрметтеуге бағдарлау.

Міндеттері: этникалық өзіндік санаға, этникалық сәйкестікке; мемлекеттік тілді және ана тілін меңгеруіне; өз халқының мәдени мұрасына; қазақ халқының және өз халқының дәстүрлері мен әдет-ғұрпына; Қазақстанның этномәдениетіне; этносаралық бейбітшілік пен келісімге мақтаныш сезім және жауапкершілік таныту.

4. Бағыты: Отбасылық тәрбие

Мақсаты: Ата-аналарды оқыту, бала тәрбиесінде олардың психологиялық-педагогикалық құзыреттіліктерін және жауапкершіліктерін арттыру.

Міндеттері: этноәлеуметтік рөлдерге; өз отбасына және ұрпақ жалғастыруға; адамгершілік қағидаларын қолдау арқылы отбасы және неке құндылықтарына құрметпен, ұқыпты қарау.

5. Бағыты: Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие

Мақсаты: Тұлғаның өзін кәсіби анықтауына саналы қарым-қатынасын қалыптастыру, экономикалық ойлауын және экологиялық мәдениетін дамыту.

Міндеттері: мемлекеттің экологиялық даму саласы бойынша саясатына, атап айтқанда «Жасыл экономика» бағдарламасына; экологиялық сауаттылыққа, табиғатқа, қоршаған адамдарға және өзіне; «адам-қоғам-табиғат» жүйесіне; табиғатты пайдалану және қоршаған ортаны қорғау саласындағы әр түрлі қызметке; кәсіби білім мен өнімді еңбекке; нарықтық экономика заңдарына құтты және позитивті көзқарас қалыптастыру; экологиялық қауіпсіздік тәртібінің нормаларын сақтауға; еңбек қызметінде мақсатқа қол жеткізуге; мамандық таңдауына; үздіксіз білім негізінде кәсіби жинақылыққа саналы қатынас таныту.

6. Бағыты: Интеллектуалды тәрбие, ақпараттық мәдениетті тәрбиелеу

Мақсаты: Әрбір тұлғаның зияткерлік мүмкіндігін, көшбасшылық қасиеттерін және дарындылығын, сондай-ақ ақпараттық мәдениетін дамытуды қамтамасыз ететін уәждемелік кеңістік қалыптастыру.

Міндеттері: өмір бойы білім алуына; өздігімен білім алуы және алған ақпаратты пайдалану біліктілігіне; сыни тұрғыдан ойлау, талдау және алған ақпаратты тиімді пайдалану қабілетіне; зерттеушілік және жобалық қызмет біліктерін, инновацияға қабілеттілікті меңгеруіне; пікірталас жүргізу дағдыларына; жасампаз қызметке; топтағы жұмысқа, корпоративтік рухты нығайтуға; ақпарат көздерін сыни іріктеуге; Интернет-қауымдастығына қосылу дәрежесіне; Интернеттегі девiantiы мінез-құлыққа қарсылық білдіру; Интернет-сауаттылық қалыптастыруға; ақпараттық қызметте және байланыс жасауда этикалық нормаларға; жоғары ақпараттық мәдениет қалыптастыруға ұмтылу және қызығушылық білдіру.

7. Бағыты: көпмәдениеттік және көркем-эстетикалық тәрбие

Мақсаты: тұлғаның жалпымәдени мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру, тұлғаның өнердегі және болмыстағы эстетикалық нысандарды қабылдау, меңгеру және бағалау әзірлігін дамыту, білім беру ұйымдарында көпмәдениетті орта құру.

Міндеттері: толеранттық және ғаламдық пікірге; көпмәдениеттілік және көптілділікке; мемлекеттік тілді, орыс, ағылшын және өзге тілдерді білу; мәдениетаралық әрекетке; қоғамда және қоғамдық орындардағы жалпыға ортақ мінез-құлық нормаларына; қарым-қатынас мәдениетіне; эстетикалық мұраттарға, көркемөнер құндылықтарына; шығармашылықпен ойлауға және қиялға, шығармашылық-эстетикалық қызметті қалыптастыруға қызығушылық, ұмтылыс таныту

8. Бағыты: дене тәрбиесі, салауатты өмір салты

Мақсаты: Салауатты өмір салты, дене дамуы және психологиялық денсаулық сақтау дағдыларын, денсаулыққа зиян келтіретін факторларды анықтау біліктілігін ойдағыдай қалыптастыру үшін кеңістік орнату.

Міндеттері: денсаулық жағдайының скринингіне; әлеуметтік мақсаттар мен рухани қажеттіліктерге; теріс ықпалдарға қарсы тұрудың тиімді тәсілдерін меңгеруге; табиғи қабілеттерді орыяды пайдалануға; денсаулық сақтауға және нығайтуға, қауіпсіз және жауапты мінез-құлыққа; өмірдегі жаңа жағдайларға сабыртылыққа; қауіпсіздік және өмір сүру әрекетін қамтамасыз етуге; денсаулық сақтау ортасын құруға тілегі және даярлық білдіру.

Қыркүйек айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Сынып белсенділерін сайлау		Қыркүйек	Сынып жетекші
2	Дене тәрбиесі, салауатты өмір салты	«Бала құқығы»	Дөңгелек үстел	05.09.2022	
3	Отбасылық тәрбие	«Ардақта ата-ананды» ЖЕЕ:Жол жүру ережелері (қайталау).	Сынып сағаты	12.09.2022	
4	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Тілім менің – ғасырлардан аманат»	Сынып сағаты	19.09.2022	
5	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Экологияны ластамаңыз, жас жеткіншек!»	Сынып сағаты	26.09.2022	
6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналар комитетінің жұмысы «Отбасы – шағын мемлекет» жалпы ата-аналар жиналыстарына қатыстыру	Жиналыс	Қыркүйек	

Қазан айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Оқушының әлеуметтік жағдайын анықтау	Сауалнама	Қазан	Сынып жетекші
2	Рухани-адамгершілік тәрбие	«Үзтазы жақсының ұстанымы жақсы»	Тәрбие сағаты	03.10.2022	
3	Ұлттық тәрбие	«Кекшіл болма, көпшіл бол»	Сынып сағаты	10.10.2022	
4	Интеллектуалды тәрбие, ақпараттық мәдениетті тәрбиелеу	«Сыбайлас жемқорлықсыз болашау»	Эссе	17.10.2022	
5	Жаңа қазақстандық патриотизм және азаматтық тәрбие, құқықтық тәрбие	«Бейбіт елдің көк байрағы» ЖЕЕ:Көлік құралдарының қозғалысы. Көлік құралдарының аяқлама жолдары.	Тәрбие сағаты	24.10.2022	

6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналардан сауалнама алу Ата-аналар жиналыстарына қатыстыру	Сауалнама Жиналыс	Қазан	
---	------------------	--	----------------------	-------	--

Қараша айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Оқушының сабаққа қатысымын қадағалау		Қараша	Сынып жетекші
2	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Еңбек – елдің мұраты» ЖЕЕ: Көлік құралдарының нөмірлік, тану белгілері мен жазбалары.	Сынып сағаты	07.11.2022	
3	Ұлттық тәрбие	«Ұлттық валюта – төл теңге»	Сынып сағаты	14.11.2022	
4	Рухани-адамгершілік тәрбие	«Имандылық – ізгілік негізі»	Тәрбие үстел	21.11.2022	
5	Дене тәрбиесі, салауатты өмір салты	«Нашақорлық түйыққа апарар жол!»	Сынып сағаты	28.11.2022	
6	Ата-анамен жұмыс	«Ата-ананың бала тәрбиесіндегі жауапкершілігі»	Баяндама	Қараша	

Желтоқсан айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Қоғамдық шараларға қатыстыру		Желтоқсан	Сынып жетекші
2	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Әдептілік – әдемілік белгісі»	Тренинг	05.12.2022	
3	Жаңа қазақстандық патриотизм және азаматтық тәрбие, құқықтық тәрбие	«Отан - рухы биік, асқақ ұғым»	Сынып сағаты	12.12.2022	
4	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Адам көркі – адал еңбек» ЖЕЕ: Жол-көлік оқиғасы уақытындағы оқушылардың мінез-құлқы.	Тәрбие сағаты	19.12.2022	

5	Интеллектуалды тәрбие, ақпараттық мәдениетті тәрбиелеу	«Салт дәстүрді білесіңбе?»	Сынып сағаты	26.12.2022	
6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналар жиналыстарына қатыстыру	Жиналыс	Желтоқсан	

Қаңтар айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Күнделіктерін тексеру		Қаңтар	Сынып жетекші
2	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Көше күтпеген жағдайларға толы»	Сынып сағаты	09.01.2023	
3	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Ғаламтор сөйлейді» ЖЕЕ:Түрлі жарақаттар алған жағдайда алғашқы медициналық көмек.	Сынып сағаты	16.01.2023	
4	Жаңа қазақстандық патриотизм және азаматтық тәрбие, құқықтық тәрбие	«Жемқорлық індет, жою міндет»	Дөңгелек үстел	23.01.2023	
5	Ұлттық тәрбие	«Ұлттық тәрбие – ұлт болашағы»	Сынып сағаты	30.01.2023	
6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналардан сауалнама алу	Сауалнама	Қаңтар	

Ақпан айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Қосымша сабақтарға қатысымын қадағалау		Ақпан	Сынып жетекші
2	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Бала тәрбиесі басынан, еңбекке баулу жасынан»	Тәрбие сағаты	06.02.2023	
3	Дене тәрбиесі, салауатты өмір салты	«Ұл ұятымен, қыз қылығымен ардақты» ЖЕЕ:Жол қозғалысының	Дөңгелек үстел	13.02.2023	

		қауіпсіздігі.			
4	Ұлттық тәрбие	«Ұлттық өнер – ұлттық қазына»	Тәрбие сағаты	20.02.2023	
5	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Алғыс айту – парызым!»	Тәрбие сағаты	27.02.2023	
6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналар жиналыстарына қатыстыру	Жиналыс	Ақпан	

Наурыз айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Қоғамдық жұмыстарға тарту		Наурыз	Сынып жетекші
2	Рухани – танымдық, адамгершілік тәрбие	«Ана – гүл, ана – жыр, ана – өмір шуағы»	Бейнеқұттықтау	06.03.2023	
3	Рухани – танымдық, адамгершілік тәрбие	«Адал достық – өмірлік нұсқа» ЖЕЕ: Жол қозғалысына қатысушылардың құқықтары, міндеттері мен жауапкершіліктері.	Сынып сағаты	13.03.2023	
4	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Тұрақтылықтың тұғыры – татулық»	Тәрбие сағаты	27.03.2023	
5	Ата-анамен жұмыс	«Бала – біздің болашағымыз!» тақырыптық ата-аналар жиналысы	Жиналыс	Наурыз	

Сәуір айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Күнделіктерін тексеру		Сәуір	Сынып жетекші

2	Қазақстандық жаңа патриотизм және азаматтық тәрбие, құқықтық тәрбие	«Экологиялық тәрбие-болашақ кепілі» ЖЕЕ:Жазу жүргіншілерге арналған жол жүру ережесі. Жол "қақпан"	Дөңгелек үстел	03.04.2023	
3	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Табиғат сенің өз үйің»	Экологиялық сайыс	10.04.2023	
4	Ұлттық тәрбие	«Ұлттың ұлы ұстазы» ЖЕЕ:Жол-көлік оқиғаларына әкеп соқтыратын жол жағдайларын зерттеу	Әдеби кеш	17.04.2023	Кітапханашы Сынып жетекші
5	Дене тәрбиесі, салауатты өмір салты	«Жеке гигиена – денсаулық тазалығы»	Баяндама	24.04.2023	
6	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналар жиналысына қатыстыру	Жиналыс	Сәуір	

Мамыр айы

№	Тәрбие бағыттары	Шара атауы	Жұмыс мазмұны, формасы мен әдістері	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
1	Мектепшілік бақылау	Оқушы тәрбиелілігінің деңгейін жылдық қорытындылау диагностикасы		Мамыр	Сынып жетекші
2	Көпмәдениетті және көркем – эстетикалық тәрбие	«Береке бастауы бірлік, ел іші тату тірлік»	Сынып сағаты	01.05.2023	
3	Қазақстандық жаңа патриотизм және азаматтық тәрбие, құқықтық тәрбие	«Үшқыны ұлы Жеңістің...»	Тәрбие сағаты	08.05.2023	
4	Интеллектуалды тәрбие, ақпараттық мәдениетті тәрбиелеу	«Қазақтың тыйым сөздері – ұлттық тәрбие көзі»ЖЕЕ: Қорытынды сабақ.	Дөңгелек үстел	15.05.2023	
5	Еңбек, экономикалық және экологиялық тәрбие	«Табиғатты қорғау – әр адамның міндеті»	Дөңгелек үстел	22.05.2023	

6	Ұлттық тәрбие	«Білімді ұрпақ – іргелі елдің кепілі»	Эссе	29.05.2023	
7	Ата-анамен жұмыс	Ата-аналар жиналысына қатыстыру	Жиналыс	Мамыр	